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V těchto dnech zaslal filipínský

Lung Balsam

: SOUTH OMAHA

f — ' Assessor v druhé wardě '
p

F J Franěk podal již také svoji

zprávu Odhadl majetek nemo-

vitý na $339535 a majetek osob-

ní na $64965 Celkový majetko-

vý odhad v South Omaze obnáší

$1751152
— '

Kontraktor Hannon započal

pondělí se srovnáváním 16 uli-

ce od M až ku bodu 330 stop se-

verně od Missouri ave Odhadu

val z olověného papíru který byl
velmi těžký

' Tím ovšem byl ku-

pující okrádán neboť nedostal

spravedlivou váhu čaje za kterou

zaplatil
' Firma byla pokutována

Srbsko Z Bělehradu dochází

zpráva že tlupy Albánců čítající
asi aooo hlav vtrhly do Srbských
vesnic v distriktu Javlinica kde

rozzuřila se bitva mezi napadenými
útočícími během kteréž bylo

několik osob na obou stranách
zabito

Čína Ruský vyslanec Giers v

Pekingu učinil 'vládě čínské ná
vrh na zakoupení železnice - ve-

doucí z ' Pekingu východně
" do

anghái-kwa- n Nabídka tato po
bouřila anglické

'

obyvatelstvo
neboť uskutečněním tohoto ná-

vrhu utrpěl' by anglický obchod

velmi a nejen to skutek tento
měl 'by za následek utváření se

jiných poměrů politických v těchto
končinách světa

Samojski ostrovy — Komisař

Tripp vyslaný na samojské ostro

vy aby společně s komisařem

anglickým a německým urovnal

nepokoje na jmenovaných ostro-

vech zaslal sekretáři Hayovi
zprávu v níž praví že práce ko-

mise jde hladce a uspokojivě

Tripp jest zvolen předsedou ko-

mise a Morgan jeho soukromý

tajemník zvolen jest tajemníkem
komise On doufá že poslání
jejich v Apií bude v brzku do

končeno

Holandsko Do konferencí mí

rové komise budou mít? na příště
přístup též zpravodajové Usnese
ní toto stalo se ve schůzi za před
sednictví ruského zástupce de
Staala— Do Haagu přibyl turecký
zástupce revoluční strany jenž
vysvětluje jednotlivým zástupcům
mírové komise postavení armén
ského lidu --— V téže době přibyl
tam arménský zástupce Tšeres

jenž hodlal pořádati v městě řadu

přednášek Vláda však mu plán
překazila vzdor tomu že v Ho
landsku je svoboda slova Za

příčinu udává že uráženi byli by

zástupci mocností v městě kon

ferujícf —Předpokládá se ře ko

mise neukončí svou práci do po
ovice července jak původně bylo
míněno poněvadž po ukončeném

jednání bude vyčkávali schválení

svých vlád

Zadní' Indie Admirál Dewey

vystoupil v Singaporu přístavním
městě na poloostrově Malakka ze

své lodi Olympia aby učinil ná
vštěvu tamnímu guvernéru CVH
Mitchellovi Důstojníci Olympie

byli pozváni k hostině tamní

posádkou Včera vyjel

Dewey z přístavu a první jeho za

stávka bude na ostrově Ceylonu v

přístavu Colomba Zde zajde si
do hor ceylonských k vůli svému

zdraví

Egypt Z Kahýry se oznamuje

londýnskému časopisu "Daily Te- -

legraph ' že známý cikánský hou
slista Janoš Rigo o němž minulý

týden hlásalo se do světa že

zemřel indickým morem nastoupí
princeznou Chimay cestu do

Číny Dle této zprávy tedy mor
cikána se netknul

1 Z Chicaga dochází dnes te

legrafická zpráva že zatčen tam

byl Čech Bartoloměj Kost na po

dezření Že zavraždil svou Ženu ve

VídnioČemŽ minule jsme v těchto

sloupcích podobnou zprávu poda
li Kost není připuštěn k žádné

záruce a držán bude ve vězení po

deset dní do které doby má ra

kouský konsul sehnati nejdůleži
těiší důkazy o zločinu Koscově

Požijeme-l- i něco co nemůžeme

ztráviti nastane jistě zácpa Uzí
váním Dr Augusta Koeniga Ham

burgských kapek jest pravý pro
středek k vyléčení Odstraní neduh
a uvedou vše do pořádku K do
stání ve všech lékárnách

ZVLÁŠTNÍ VÝLETNÍ CENY

Jedno Jedno

m IÍZiné

Plas - Km

$200 $200

ZA

cestu tam a zpét
DENVER Coío Springs
PUEBLO Glenwood Spgs
OGDEN SALT LAKE

od 3$ fervns do li lertente iSýQ

rodroballM sprav v Maké statovaC
' UM FAUMB tXKX OMAHA

H Mezi nově jmenovanými uči

telkami v Milwaukee Wis nalézá

se též slč Lillie Jirákova dcera

známého krajana p Fr Jiráka
1 Sedmnáct českých spolků

které se na Oslavení 4 července v

Cedar Rapidsích spojily jmenova- -

y z každého spolku různé výbory

výboru na program jsou kra- - v

ané Vorlický Kirchner a Kolářík

zábavu Pichner Havlovic a

Bárta :' Maršálem F Slapnička
Dámské spolky vypráví vozy s

mladými dívkami představujícími

všéchny státy1 '

1 Chicagský Hlasatel'"' přinesl

onehdy zprávu jež zajisté jest za- -

mavou Jedná se zde o Cesko--

Anglickou Svob Školu na 18 ul

Chicagu jež jest majetkem de

seti řádů C S P S Ze zprávy

vysvítá že celá budova stála

řgooo a pozemky stály $2400
tedy celkem $11400 Na budově

však vázne nyní dluh $13000
teré zapůjčily řády Platí se z

ich 6 proc úroků

í' Slavnost položení základního

kamene ku tělocvičně pořádati bu- -

příStí neděli Sokol Chicago

jenž půvstal sloučením dvou chi

cagských tělocvičných sborů v

roce 1802 Budová nalézati se

bude ná Kedzie avenue v Chicagu

zaujme tři loty za něž zaplaceno

bylo $4500 Náklad na stavbu bez

nitřního zařízení rozpočten jest
na £15000 a rozloha její bude

50x125 stop V přízemí bude mít

dvě krámské místnosti a mezi těmi

bude hlavní vchod do budovy

Vejde se ním do hlavní tělocvičné

velké síně 50x60 při níž bude

jeviště 50x25 V prvním poscho- -

Dudou dvě světlé školní míst

nosti každá 25x40 určené výhrad-

ně jen pro školu Náprstek Na

třetím poschodí bude více menších

větších síní pro schůze

1 (Černá kronika) Obětí par

ných dnů minulého týdne v New

Yorku Btal se krajan V Síla jenž
stížen byl úžehem následkem če

hož šešílel a brzo po té zemřel

Zemřelý byl 36 roků stár ' rozen

byl v Jarošově u Chrudimi a v

Americe dlel 14 roků — V Chi-

cagu nemine týden aby tamní Ča-

sopisy neohlašovaly smutnou zprá
vu o sešíleni krajana neb krajan

ky íV poslední době ohlašují

časopwy sešíleni krajana Franka
Drobného rozeného v Makově v

okresů chrudimském Drobný je 36

roků stár a přistěhoval se do Ame

riky asi před 20 roky — Hnusný
čin proti přírodě spáchal blbý de

vatenáctiletý český mladík Vilém

Kahoun na svém bratranci Josefu

Čenskěm ani ne plná tři léta sta

rém' Josífek Čenských jest jedi

ným dítkem svých rodičů jež jim
z devíti narozených zůstalo na živu

Lze si tudíž představici bolest je--

ich kdvž dozvěděli se o bestiál- -

nosti ioletého blbce jenž mimo

chodem řečeno lest bratrancem

své oběti

H Před rokem přijal kongres

zákonjaký byl v platnosti již dávno

v Evropě Až do loHského roku

bylo dovoleno posílati poštou kor- -

respondenční lístky pouze jen ty
jež jsou vládou hotovené a na po
ště prodávané jestli mělo se na né

psáti něco jiného než adresa Cele

tištěné lístky ovšem zákon již dříve

dovoloval používati totiž jiné
nežli jež na poště jsou ke koupi
Avšak kdo by byl chtěl i jen jedí
né slovo na zadní straně lístku

psáti nemohl posílati lístek jiný
nežli z pošty koupený aneb platiti
ooštovné iako na dopis Zákonem

svrchu zmíněným jest nyní dovole

no pouŽívati lístků vydaných kým

koliv
'
když opatřeny budou oby

čejnou centovou známkou Tím

umožněno jest nyní vydávání tak

zvaných "pohledových" lístků

totiž lístků přinášejících pohledy
na krajiny aneb pozoruhodná mí-

sta jakéž v Evropě již po mnohá

léta kolují kteréž však zde teprve
nyní zaváděti počínají Takovéto

pohledové lístky obyčejně zasílají
se co milá upomínka na misto do

týčné Myšlenky této uchopil se

též výbor kterýž pořádá v české
-

osadě v Bon Homme County
Tižní Dakotč slavnost 3oleté pa

mátky založeni osady té a vydá
lístkv Doštovoi a pohledem na

Tábor a sice jest na lístku pohled
na Tábor ze strany jižní pohled
na kostel se hřbitovem a pohled
na drfiák krajanky Vrbové Jak

vyrozumíváme budou tyto lístky

výborem prodávány Tajemníkem

výboru jest pan Karel Kozička

TytfdalW S D

' Rychlé schladnutí horkem pře
tížené soustavy těla spůsobi ztuh

lost údů Použijte Oleje Sr laku

ba jenl neduh v brzku odstraní

Telegrafické

Rakousko-Uhers- ko — Princezna
Louisa Koburgská dána byla do

soukromého léčitelského úatavu
blíže Drážďan v Sasku Princeznu
ošetřovati bude dr Feistmantel—
Ná hnusné obvinění zatčen byl v

Libni u Prahy hrobník Příban
neboť prý vykopával z hrobů kosti
mrtvol a prodával je do továren

na umělé hnojivo —Císař rakou-

ský zasvětil se minulou nedělí s

celou svou rodinou srdci Ježíše u

přítomnosti nejvyššího duchoven-

stva
'

vídeBského"
'

Itálie Vévodkyně a vévoda

dlí přítomni y Turíně kde

zdríí se několik dní! — V Miláně

při posledních volbách zvítězili

sad klerikály socialisté radikálo-

vé a republikáné většinou 10000
hlasů

Francie Do půtky dostali se v

Paříži tři američtí občané s tlupou
nacionálistů kteří nutili Američa-

ny aby ( provolávali slávu fran-

couzské armádě V nastalé půtce
byl Američan Mayer udeřen holí

do hlavy ačkoliv se statečně brá-

nil se svými druhy Přispěchavší
policie zatkla pak jednoho nacio-

nála a všechny tři Američany

Americký vyslanec Porter však se

jich ujal a oni za nedlouho byli

propuštěni s četnými omluvami se

strany policejního komisaře — V

Nizze zatčen byl italský generál
San Giuseppe velitel cremonské

posádky v Itálii poněvadž nale-

zeny byly u něho plány různých

francouzských opevnění Giuseppe
jest majitelem pěkné villy na Ri

vieře a pozorován byl již po delší

dobu'— V Paříži odsouzen byl na

čtyři roky do vězení baron Chri-

stiani pro útok na presidenta Lou- -

beta jehož udeřil holí v minulých

výtržnostech u příležitosti pořá
dání auteuilských závodů Od

souzení toto vvvolalo v kruzích

republikánských všeobecné uspo

kojení —President Loubet odbývá
porady s předsedou senátu M

Falherem a předsedou poslanecké

sněmovny M Descnanellem v

nichž uvažují kdo by měl býti
povolán ku sestavení nového mi

nisterstva po padlém Dupuyovi

Zprvu usneseno že úkol ten svě

řen bude M Poincáreovi jenž
také byl ochoten přijmouti úřad

tento avšak později si to rozmy- -

slil a odepřel přijmouti sestavení

nového kabinetu Poincare jest
moderním republikánem Mnozí

soudí že příští ministerytvo musí

býti radikální Později byl Poin-

care povolán Loubetem do elysey
ského paláce ještě jednou aby se

rozhodl zda-l- i převezme sestavení

nového kabinetu — Předběžná

schůze arbitrační komise jež má

vyrovnati spor o hranice republiky
Venezuelské zahájena byla ve

středu v Paříži a sice v téže bu

dovč kde konferovala španělsko
americká komise míru V sále

kde odbývány budou porady od

bývána byla též svého času kon

ference stran Beringová moře

Rozhodčí komise proí F De

Martaens přednesl řadu zákonů o

nichž budou konati se porady- -

Martaens jest profesorem petro
hradské university a je6t vynikají
cím členem ministerské rady

v Rusku iakož í členem

ruské mírové delegace v Haagu
Rozhodnuto bylo aby odbývalo

se pět sezení v týdnu která za

oočnou asi za týden až Martaens

záležitosti své v Haagu ukončí

Tajemníkem arbitračního tribuná

svolen bvl M Martin úřadník

ministerstva zahraničního ve Fran

cii Sezení otevřeno bude zástup
cem Anglie sirem Rich Webste

rem jenž hájití bude zájmy své

vlasti — Včera oznámil M ťom

care presidentu Loubetovi že při-

jímá úkol sestavení nového mini- -

sterstva On sám ponecna si mi

nisterství války mimo předsedni-
ctví kabinetu Ministrem kolonií

bude M Guillinat' ministrem fi

nančním M Delombre ministrem

veřejných záležitostí M Ribot

Ostatní ministry bude jmenovati
v nejbližších dnech

Anrlie Ačkoliv vláda anglická

mi plné ruce práce ohledni hrozí

cl války s republikou iransvaai
kou soudí se v povolaných' kra
rfrh le k válce nedojde a celá

záležitost bude smírně urovnána
—Místokrál indický lord Curzon

viděl by rád kdyby sirdar egypt
ského vojska Kitacbener ujal se

opevnění hranic tamních a sorga
nisoval pohraniční stráž Prošlý
chi se ie Kitschenerovi bude ca
bfdouto t Indii skvilé místo — V

Londýně přišlo se na podvod jed-

né firmy jel tllila t toho podvo-

du toínt ai 17000 lb Iterlinko

Firma ta ubývá se prodejem čaje

jednatel výstavy Větší Ameriky

Daily řiditelstvu zprávu že

podařilo se mu získati skupinu
ilipinců kteří volni jsou znázor- -

niti na výstavě tamní život domo-

rodců Tito vezmou sebou též

ástroje jichž se tam používá při
rolničení jakož i zbraně válečné

Mimo to jednatel Daily zašle sem

sbírku zvířat jež jsou na těchto
ostrovech domovem

! v

)':

Tajemník ministra války Mei- -

klejohn zaslal řiditelstvu zprávu
že v nejkratší dobi vydá se na

cestu - 25 domorodců z ostrova

Kuby a Porto Rica aby znázor
nili na výstavě tamní život Tito
vezmou sebou též všechny potře-

by jichž se tam užíyá při různých
zaměstnáních Usídleni budou

na Midway kde uspořádána bude

ubánská vesnice

V paláci zahradnickém jsou již

dokončeny práce tesařské a vrchní

zahradnický umělec Ulrich pilně

přihlíží k tomu aby vnitřek budo

vy měl vzhled tropické zahrady
V budově budou v ladném uspo
řádání palmy oleandry a úplná
květena kalifornská louisianská a

floridská v četných záhonech
mezi nimiž budou pohodlné pě-

šinky jimiž bude moci návštěvník

volně procházet! jsa ovanován

ibým vánkem vůně rozkošných
květin Střed budovy krášhti
bude fontána jež chrliti bude

vodu do vvše 2S stop Zlaté

ybky proháněti se budou v čer

stvé vodě a více než 50 klecí 8

kanáry bude rozvěšeno po budo

vě aby milým zpěvem svým budi- -

i radostný pocit návštěvníka V

každém rohu fontány zasázeny
budou palmy v jichž listech ukry
ty budou elektrické žárovky či

nící večer imposantní světelný

zjev

Osvětlovací systém na výstavě

již jest upraven a zítra bude ko

nána superintendentem Jiustinem

poslední zkouška Nové stroje

jsou již postaveny a mezi nimi

nalézají se i tři dynamo jež vy

vozují sílu 1000 koňských sil

pouze pro potřebu osvětlovací

Výstava osvětlována-bud- 38000
žárovkami z nichž každá bude

vyvozovati světlo za 16 svící

mimo to bude zde 500 oblouko- -

vitých světel bude tedy na výsta
vě letošní o 12000 žárovek více

než roku loBského Počet žáro

vek ku osvětlení jednotlivých bu

dov jest následovní: Na hlavním

nádvoří ' 8400 na příkřejších
vvšinách i 000 v zahradnické
budově 1000 v nebrasské budo

vě xooo v illinoisské 500 ve

wisconsinské 100 a montanské

00

Několik změn učiněno bylo
mezinárodní budově Všecky

vchody jež vedly ze západní stra

ny byly uzavřeny a troje veliké

dvéře byly vyříznuty na stranách

jiných a sice jedny v jihozápad
ním rohu druhé v jihovýchodním
rohu a třetí ve středu budovy na

ižnf straně
# #

Přízemí v hlavních budovách

jsou již všechna zadána výstavo
vatelům a tito musí uyní uchylo

vjt? se s výstavkami svými na
- — — -

gallerie Na Midway jest velm
mála erázdného místa Ulice od

tiskařské budovy k budově do

právní jest zabrána celá na sever
ní ctraně Midwav nalézán se

pouze dvě místa dosud prázdná
v rozloze po 55 stopách a na vý

chodní straně dosud jest k zadání

pouze 150 stop
#

Výstavní správa obdržela asi

3000 žádostí o zaměstnání Ně

kteří chtějí býti strážníky jin
dohlížiteli u vchodů jiní opět

prodavači lístků atd Správa ne

nfiiala však dosud nikoho neboř
o této záležitosti bude pojednávati
až příští týden

Jak léiitl strhnutí

Minulý podzim strhnul Jsem se

levém boku při zápolení teikjmi
bednami Doktor Jeho Jsem povolal
oravll 1 pocátko ie Jest to Jen slabé

namoiení a bodu trio zdráv aviak
ono bylo čím dále tím hůře a doktor

pak pravil ie mám revnatism Bolejt
stále vzrůstala a Já Jsem sotva mohl do

práce Šel Jsem do lékárny a lékárník
odporučil ml ikulU Cbamberlaina

Pain Balm Zkosil Jsem bo a půl Jedné
60 centové láhvé mna úplni vyléčilo

Odporoučím Jej nyní viea mým při
Mům — F A Babock Erto Pens
Jest na prodej viech lékárnách

jett lék poi6UTáJlcl 1 hojících Iťár a

Týtaíkt koHnkft bylin pomlčkami
luřebnlml lhal Iťá- -

Neodklidejta TÍm tSm uchována
Yyhojenim relkera hojíc! tlla

kašle Mflre Tlaatnoatl

Napomáhá nemocné-m- a

k Tolnéma odka-llává- ul

ALLEJí'8 odstraní t pli-

cíchLUNG nashromážděné

BAISAHEM Herny znoji zanícené

blány pr&dolnlSnl po- -

vabuzuje chnť k Jídla proíliťaje krer
a napomáhá tilo norou zdravou krvi

obohacovat) Tu jron příznaky vlaat-noa- ti

ji'J zabezpeíaji zlomit! a zhojlU

každý kálel : HldMSr

Hučím" ie neobsahnje žádné opium
K dostání jeat v každéléká rně

3 různé laliTiaicy

25c 50c a $100

— South Omaha je v těchto -

nech bez výkonné hlavy Mayor
Eiisor odejel do Denver kdež se

svým koněm Kané účastní se do-

stihů a předseda městské rady
Bennet na něhož v případech
takových povinnosti mayorské spa-

dají mešká též mimo město Rada
může sice zvoliti prozatímního v

předsedu ve zvláštní schůzi jenž
'

zastával by povinnosti mayora ale

nedojde asi k tomu ježto mayor
Ensor se brzy vrátí

— Majitelé pozemků sé upo--- r

zorfiujf že trvalé chodníky musejí -

ýti položeny po obou stranách v
ulice od J ku N a na obou

stranách Q ulice od 24 ku 2v
během příštích dvaceti dnů jinak
město vykoná práci tuto na útraty
dotyčných majetníků Trvalé chod

níky musejí býti též položeny na
ulici mezi 24 a 27 Tam již

někteří majetníci položili cihelné
neb kamenné chodníky ale jiní
nedbali ordinance jež to každé
mu nařizuje

— Omažská plynárnická spo-- "

ečnost obdržela povolení ku kla- - -

dení rour na následujících ulicích : "

21 od T k bodu 200 stop na jih
ulice od 2i ku 23 ulička mezi '

21 a 22 od JN 200 stop na jih
22 ulice od M k bodu 200 stop
jižně od N 21 ulice od N i6
stop na sever H ulice od 25 k
uličce mezi 25 a 26: 'L ulice od
24 k bodu Šedesát stop východně
od 23 v

— Sběratel školního censu ve -

čtvrté wardě H J Schupp čil

již svoji práci a ze zprá-

vy jím podané vysvítá že ve- -

warHř t4 hvHlf jSfi nenh nA e Hn

2 1 roků V tom jeví se přírůstek
220 u porovnání s rokem loňským
Zajímavo je že ve wardě nebydlí
ani jediná černošská rodina

IfcTejlepši z© véecli
Po nadesáte let Mra Wintlow'1 Boothlnr

Syrup matkami podáván iich dukám v duM
když dostávají zoubky Jste vyrušováni
noci a zbavováni spánku churavvm násled
kem boleni zuba Dlacicim dítkem? Jestli ano
zařičte bI ihned pro láhev "Mrs Winalow'a
Soothlng Syrop" pro dítky dostávající zoubky
Cena ) ho jest ncouliadnutelná L leví ubohé
mu trpiumiu uitKu umou opoieitneie se ubq
nrntkv V v léčí n i leu xreirulule žaludek a--

střeva ylé i koliku f f Lne dá=nA zmírní
z:ípil a dodá vt"2i'pti uU mu ostrojí "Mra
VViiislow stkxrthliiirHvro' nroditkv smibkv '
dostávající Je-- t pf-- ( I i:tl a Jfwt pfcxípK-se-

Jodnéz i n :i p í li ženkf(b
eUflřck a onat r'vn1o vn S fi Inar-
oa pnUeJ u ySrch lřkárnti ft po celém ktíiS
j'ria sj mu v imr za s tae%t o

G H BREWER CO

f ii 1 11 1

pohrobníci a půjěoTatelé koní
420-4- 28 se v ul So Omaha Neb

tf Masass-JTelef- on cialoaO

W G SL0ANE & CO

obchodničíš

ittoi béIiíd roÉlí
v íiale 7 409 411 ev 8S ulloe

South Omaha
ijfBallaiB__Telefon Sk)

Zboží se Drodává dle libosti buďu hotové
neb na splátky 4Hf

FRANK E BUSS prooava
F O BL1S9 „Drodavaí hovte dobytka
J09 BLISS prod ovcí a řen mna

i H BUSU prodavač dob vepř

Kterýkoliv t nich pracuje v sajma
svycb zákazníku

kQinisionář se íiTtm dotjjliem

230 5ew Ezcaaage Bldf

SOUTH OMAHA - NER

Vtomoini pé?e vfnnje se vítem sésvlkán
sasflatelam tiseB Vaiejeat uctiv iadáoa

Trlmí tfj aa fUMmL - r

Frmnt Welm%na v(eobecl v Ooífav Co

tnámf co Hdnf a avMomlty mul atchotoa

Úřetnf (obchodní) knihy JaJan t0
rm loarnala denní knihv a jiné

' I5c aalwra Pokrok tsjadsh -

je se že asi 12000 krychlových
stopo země bude z tohoto kousku

vyvezeno Srovnávači pracují též

na G ulici mezi 2 4 825
'

-

— 56 ženštin podrobilo Se

zkouškám' učitelským' na vyšší
škole tento týden

- Některé z

těch jež dobře obstály budou

zaměstnány jako učitelky pro pří-

ští rok Školní rada odbývá za

tím účelem v pondělí večer schůzi

— Bezpečné a výhodné
uložíte své peníze zakou-

pením si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-hodné- jší

Spekulace než il
jakou Vám tyto zlatem
vroubené příležitosti sli
bují l'o matu 30 dnů na-

bízíme loty v Maloney's
Addition 6 čtverců jižné
od Arniourových jatek za
pouhých 5U procent sku- -

ecné ceny ťodminky:
$2500 v hotovosti a $500
mésičné Mame téžmnoho
domů a lotů jakož i akro
vých majetku poblíže So

ISIUttllJf Hit JJIUUCJ ámmi

GEOHGE & CO
Aneb: 1601 Farnam Omaha

CITY IIA-L-L B'1D'G
- South Omaha

— Paní Antonie Tobiášová byla
minulé úterý velmi mile překvape
na celým zástupem svých přítel
kyfl jak z Omahy tak i ze South

Omahy které přišly jí blahopřán
k jejím jmeninám Že překvapení

bylo úplné nelze popříti Avšak

pozor paničky! Půjčka za oplátku!

— Do šesti hodin včera večer

mělo býti vyhověno novému roz-

kazu mayorovu dle něhož všecky

záclony a okenice v oknech u ná

leven v hostincích měly býti od

straněny Hostinští až dosud ni

kterak nespěchali aby přání ma

vorově vyhověli í

Naším českým přátelům
Je tomu nyní tři roky co jsme

mezi vámi Nepotřebujeme mnoho

sobě mluvit vy znáte naše pra
vidla že jestli který obchod v se-

verní Omaze rám prodá tak dobré

zboží jako my za tu samou cenu

můžete zboží od nás koupené při'
nésti nazpět a dostanete své pe
níze Rovněž že jestli naše zboží

nebude trvanlivým my to s vámi

spravíme Vzhledem k tomu ne'

myslíteliž že jest bláhovým aby

jste vynakládali peníze na jízdu
do severní Omahy a pak platili
zboží ještě dráže? My prodáváme
mužské celovlněné clay worsted

obleky po $575 Punčochy beze

švů po 5 c Zástěry do jatek 39

centů Box toe střevíce po $125
Zinkem pobité kufry $150 Kal

hoty do práce 65 c Lněné lí

mečky 7# c Spodní prádlo pro
muže neb hochy 15 c Silné ko

šile do práce 2 c Svrchní kal

hoty 25 c Plstěné klobouky 75 c

Lněné kalhoty 50 c Lněné obleky

$150 Dětské obleky 75 c atd
Rozdáváme zápisní knížky a čepi
ce úplně zdarma vše co potřebu
iete učiniti iest požádat o ně

klerka Máme vždy v obchodě

někoho kdo mluví česky Naše

klerky shledáte vždy zdvořilé

úslužné Všechno zboží ie zna

menáno zřetelnými číslicemi

nikdo neplatí více neb méně

ledna z příčin proč můžeme pro'
dávati tak lacino jest že máme

laciný nájem Střežte se náklad

ně vypravených obchodů neboť v

takových musíte vy zaplatiti za

všechnu tu nádheru kterou potí
dili My máme zboží pouze nej
lepší dobroty poněvadž ručíme za

všechno co prodáme že je to

trvanlivé Děkujíce vám ještě jed
nou za vaši hojnou přízeS kterou

íste nám věnovali v minulosti

doufajíce že vás v našem kráme

tento týden uvidíme a vám okáže-

me pěkné mužské cheviotové oble-k- V

po $300 znamenáme se vaši

přátelé
Ntbraska Shoe & Clothing House

roh 25 a N ml So- - Omaha

P S — Pan Novák jest naším

hlavním českým prodavačem _

— Počíoaje včerejškem místní

společnost pro elektrické osvětlo-

vání začala dodávati hybnou sílu

i ve dne ko hnání elektrických vě

jířů

j


